
Brasília, 9 de outubro de
2024

BGP - Publicado em 09/10/2024 - Ano 8 Edição 10.7 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Viamão

Portaria CVIA/IFRS nº 276, de 9 de outubro de 2024

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL -
CAMPUS VIAMÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 147, de 23 de
fevereiro de 2024, publicada no DOU de 28/02/2024, resolve:

Art. 1º INSTITUIR o Núcleos de Estudos e Pesquisas em Gênero e Sexualidade (NEPGS), do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, Campus Viamão, de acordo com a Resolução  IFRS nº 037,
de 20 de junho de 2017.

Art. 2º DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados, sob a coordenação da primeira.
Ana Paula Cecato de Oliveira - Servidor/a Docente - SIAPE 3162163 (Coordenadora)
Inajara Piedade da Silva - Servidor/a Docente SIAPE 14472317 (Vice-Coordenadora)
Nidiana Pohl dos Santos - Servidor/a TAE - SIAPE 2155246 (Secretária)
Camila Vieira Müller - Servidor/a Docente - SIAPE 1767533
Iury de Almeida Accordi - Servidor/a Docente - SIAPE 1107944
Ariela Milbrath Cardoso - Servidor/a Docente - SIAPE 1017584
Gabriel Santos Berute - Servidor/a Docente - SIAPE 2268088
Andréia Maria Ambrósio de Souza Accordi - Servidor/a TAE - SIAPE 3161779
Carina Kunze Rosa - Comunidade externa - 1097904881
Tatiane Oliveira de Oliveira - Estudante - Matrícula 2024014186
Carlos Fabre Miranda - Servidor/a Docente - SIAPE 1566821
Alexsander Lemos Ferreira - Servidor/a TAE - SIAPE 2219140
Marilia Bonzanini Bossle - Servidor/a Docente - SIAPE 2390719
João Pedro Peixoto Martins - Estudante - 2023323697
José Eduardo Abreu de Paula Farias - Estudante- 2022312563
Alba Cristina Couto dos Santos Salatino - Servidor/a TAE - SIAPE 3077738
Estela Mari Kurschner Vilanova - Comunidade externa - 9040358716

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

MAIRA BAE BALADAO VIEIRA

Documento assinado eletronicamente , com certificado digital, por MAIRA BAE BALADAO VIEIRA, Diretor(a), em
09/10/2024, às 15:10,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/300938

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/300938



